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Barnbokslut 2017
Barnbokslutet syftar till att följa upp barnrättsarbetet i Trelleborg 2017. I 
bifogad rapport, Barnbokslut 2017, redogörs det för vad som gjorts relaterat 
till principerna i den lokala strategin gällande barns rättigheter, användning 
av barnchecklistan samt vad som gjorts i syfte att följa fastställda rutiner för 
barns och ungas inflytande i samhällsplanering. Kommunfullmäktige har 
sedan tidigare beslutat att ett årligt barnbokslut ska sammanställas, vilket  
gjorts sedan 2004. 

Beredning
FN:s barnkonvention omfattar alla i åldern 0-18 år. År 1989 antog FN 
barnkonventionen, år 1990 ratificerades den i Sverige. År 2010 antog 
riksdagen en nationell strategi (Prop. 2009/10:232) för att stärka barns 
rättigheter i Sverige. Avsikten är att strategin ska vara en utgångspunkt för 
offentliga aktörer, som i sina verksamheter ska säkerställa barnets 
rättigheter. Regeringen föreslår att barnkonventionen förs in i svensk lag 
den 1 januari 2020. Förslaget har sin utgångspunkt i en utredning som 
presenterades i mars 2015. Propositionen är beräknad till den 20 mars 2018.
I juni 2013 antog kommunfullmäktige en lokal strategi gällande barns 
rättigheter (KS 2013/376). Den lokala strategin utgår från de nio principerna 
i den nationella strategin samt Trelleborgs kommuns vision, 
verksamhetsidé, strategiska inriktningar och värdegrund. 2013 antog även 
kommunstyrelsen rutiner för hur barn/unga i Trelleborg ska vara delaktiga i 
samhällsplanering (KS 2012/721). År 2014 reviderades Trelleborgs 
kommuns barnchecklista (KS 2014/93). Checklistan innehåller fyra frågor 
som ska besvaras vid beslut som direkt eller indirekt rör enskilda barn eller 
barn som grupp.  

Principerna i den lokala strategin:

 beslut som rör barn ska utformas i överensstämmelse med 
barnkonventionen
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 barnets fysiska och psykiska integritet ska respekteras i alla 
sammanhang

 barn ska ges förutsättningar att uttrycka sina åsikter i frågor som rör 
dem

 barn och föräldrar ska få kunskap om barns rättigheter och vad de 
innebär i praktiken. Föräldrar ska erbjudas stöd i sitt föräldraskap

 beslutsfattare och relevanta yrkesgrupper ska ha kunskap om barnets 
rättigheter och omsätta denna kunskap i berörda verksamheter

 aktörer inom olika verksamheter som rör barn ska stärka barnets 
rättigheter genom samverkan

 aktuell kunskap om barns levnadsvillkor ska ligga till grund för 
beslut som rör barn

 beslut och åtgärder som rör barn ska följas upp och utvärderas 
utifrån ett barnrättsperspektiv

Barnbokslut 2017 inleds med en översiktlig beskrivning av FN:s 
barnkonvention, nationell och lokal strategi samt vad som är på gång i 
Trelleborg 2018. Sedan följer en sammanfattning av förvaltningarnas arbete.  
Därefter presenteras en utförlig redogörelse av vad förvaltningarna gjort, 
deras resultat redovisas utifrån principerna i den lokala strategin. Det 
beskrivs även hur barnchecklistan har använts, förekomst av barnperspektiv 
i styrdokument samt vad som hänt angående barns och ungas inflytande i 
samhällsplanering. Slutligen görs hänvisningar till relevanta dokument, 
webbsidor etc.

Sammantaget kan det konstateras att det görs en hel del inom olika 
områden, som ligger i linje med FN:s barnkonvention samt den nationella 
och lokala strategin gällande barns rättigheter. När det gäller barn och unga 
och Trelleborgs kommuns budget 2018 ryms bl.a. familjecentral, satsningar 
på barn med speciella behov, inkluderande skola för alla och 
trygghetsvärdar. Hållbarhetspolicyn för Trelleborgs kommun antogs 2017, 
de övergripande målsättningarna har en tydlig koppling till Agenda 2030 
och barns rättigheter. 

Andra exempel som lyfts fram är bl.a. riktlinjer för förskolor och skolors 
utemiljöer, delaktighetsambassadörer inom socialförvaltningen, 
familjecentralen Bryggan och påbörjad planering av Barnahus, 
föräldrastödsprogram och informationsinsatser för tonårsföräldrar, projekten 
Ung Arena och BOSS, översyn av samverkan gällande USSP samt kultur- 
och fritidsförvaltningens och föreningslivets arbete som bidrar till att skapa 
en meningsfull fritid för barn och unga i Trelleborg. 

Barnchecklistan
Barnbokslut 2017 beskriver det arbete som gjorts det senaste året i syfte att 
stärka barns rättigheter. Flera av de exempel som lyfts fram rör beslut 
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och/eller insatser som syftar till barnets bästa eller handlar om att stärka 
barns och ungas möjligheter till delaktighet och inflytande. 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå 
kommunstyrelsen besluta att föreslå kommunfullmäktige besluta

att godkänna Barnbokslut 2017

Skickas till
Karin Jeppsson, Hållbar utveckling
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